[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 РЕШЕНИЕ

	«
	14
	»
	июня
	20
	12
	г.

	№
	21

	п.г.т. Андра

О назначении публичных слушаниях

по проекту решения Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав

городского поселения Андра»

В целях обеспечения участия населения городского поселения Андра в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 48 Устава городского поселения Андра», решением Совета депутатов городского поселения Андра от 14.10.2005 № 4 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Совет депутатов городского поселения Андра  решил:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского

поселения Андра «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Андра» (приложение 1).
            2. Провести публичные слушания в администрации городского поселения Андра с участием представителей общественности  26 июня 2012 года в 18-00 часов местного времени.
            3. Опубликовать Порядок учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений  и дополнений в Устав и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Совета депутатов поселения 20.02.2009  № 3 (приложение 2).

            4. Утвердить состав временной комиссии по учету предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Андра «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Андра» (приложение 3).

            5. Направить протокол публичных слушаний для опубликования в газету «Октябрьские вести» не позднее 10 дней со дня их проведения.

            6. Настоящее решение направить для опубликования в газету «Октябрьские вести».

            7. Решение вступает в силу после официального опубликования.

            8. Контроль за исполнением решения возложить на председателя совета депутатов городского поселения Андра Р.Э.Климовских.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Андра                                                                         Р.Э.Климовских
14.06.2012  №  21-2012 «С-2»

Приложение 1

 к решению Совета депутатов
 городского поселения Андра

от «14» июня 2012 г. № 21

	                                                                                                                                                                                                                                                              ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	__
	г.

	№

	п.г.т. Андра

О внесении изменений  и дополнений Андра
В целях приведения положений Устава в соответствие с  законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Федеральных законов от 30.11.2011 № 361 «О внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской», от 06.12.2011 № 411 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудительного содержания» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 07.12.2011 № 417 «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь  Уставом городского поселения Андра, Совет депутатов городского поселения Андра рассмотрел представленные предложении по внесению изменений и дополнений в Устав городского поселения Андра и  решил:

1. Внести изменения и дополнения в  Устав городского поселения Андра согласно приложению.

2. Направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Направить решение после государственной
 регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести».

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

	Председатель Совета поселения
	                  Глава городского поселения Андра

	___________________   Р.Э.Климовских
	                    ______________      Л.А.Железняк

00.00.2012  №  00-2012 «С-2»

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Андра

от «14» июня 2012г. № 21
Изменения и дополнения в Устав городского поселения Андра

1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, в местах принудительного содержания.».

2. В пункте 2 части 2 статьи 18  слова «, не имеющие нормативного характера» исключить.

3. Пункт 6 части 1 статьи 19 дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».

4. Часть 4 статьи 27 после слов «Заместитель главы» дополнить словами «администрации».

5. Пункт 7 части 4 статьи 29  изложить в следующей редакции:

«7) утверждает правила благоустройства территории поселения, устанавливающее в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; устанавливает порядок участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организует благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использование, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах поселения;».

6. Статью 33 дополнить абзацем следующего содержания:

              «Глава поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции уставом городского поселения Андра в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, другими Федеральными законами.».

6. Часть 5 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«5. Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселения в течении семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.».

7. В последнем абзаце пункта 6 статьи 48 слова «контрольного», заменить словами «контрольно-счетного».

Приложение 2

к решению Совета депутатов городского поселения Андра
от «14» июня 2012 г. № 21
Утвержден решением

         Совета депутатов поселения

               от 20 февраля 2009 г. № 3

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав городского поселения Андра, а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории  городского поселения Андра  установлен Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории городского поселения Андра, утвержденным решением Совета депутатов поселения от 14 октября  2005 N 4.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления по проекту изменений и дополнения в Устав городского поселения Андра  являются жители городского поселения Андра, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории городского поселения Андра, которые внесли в администрацию городского поселения Андра  и Совет депутатов городского поселения Андра  в письменной форме свои предложения по теме публичных слушаний не позднее чем за 2 дня до даты их проведения.

Участниками публичных слушаний, без права выступления на публичных слушаниях, могут быть все заинтересованные жители городского поселения Андра.

Перед началом проведения публичных слушаний представители администрации городского поселения Андра  регистрируют участников публичных слушаний, выдают повестку дня и проект изменений и дополнения в Устав городского поселения Андра.

3. Для организации обсуждений председательствующий объявляет пункты проекта изменений и дополнения в Устав городского поселения Андра, по которым проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений об изменениях и дополнении к рассматриваемым пунктам проекта изменений и дополнения в Устав городского поселения Андра в порядке поступления их предложений.

Председательствующим публичных слушаний, при необходимости, может быть увеличено установленное повесткой дня время выступления участников, но не более чем на 10 минут. Председательствующий может предоставить слово участнику публичных слушаний, не зарегистрировавшему в установленном порядке свои предложения.

По окончании выступления участника публичных слушаний (или при истечении предоставленного времени) председательствующий дает возможность иным участникам публичных слушаний задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступавшего участника публичных слушаний и предоставляет дополнительное время для ответов на вопросы.

Если участник публичных слушаний, зарегистрировавший в установленном порядке предложения по проекту изменений и дополнения в Устав  городского поселения Андра, не явился на публичные слушания, председательствующий может зачитать предложения данного участника.

4. Проведение публичных слушаний оформляется протоколом.

На основании протокола администрацией городского поселения Андра составляется заключение о результатах публичных слушаний.

Администрация городского поселения Андра  опубликовывает результаты публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов городского поселения Андра.

Приложение 3

                                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                                    городского поселения Андра
                                                                                                    от « 14» июня 2012 г. № 21
                                                                 СОСТАВ

временной комиссии по  учету предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Андра «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Андра»

Нищенкова Ольга Николаевна – депутат Совета депутатов городского поселения Андра, председатель временной комиссии

Члены временной комиссии:

Биченкова Инна Михайловна – начальник организационно-правовым отделом администрации городского поселения Андра;

Морозов Владимир Геннадьевич– депутат Совета депутатов городского поселения Андра;

Майский Олег Витальевич – депутат Совета депутатов городского поселения Андра;

Гончарук Оксана Владимировна – депутат Совета депутатов городского поселения Андра.